
 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 12.412.500 PLN   www.lcm-luban.pl 

 

                                                                                                  Lubań, dnia 29 marca 2023 r. 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 8 
 
do treści SWZ na „Dostawy asortymentu jednorazowego użytku dla NZOZ Łużyckie Centrum 
Medyczne w Lubaniu sp. z o.o.”, nr postępowania ZP/04/2023 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   
 
Pytanie 1 – dot. Pakiet 1, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
 1 x serweta T z workiem, folią chirurgiczną z laminatu 73g/m2, w rozm. 325x250 cm z prostokątnym 

otworem 35cmx32cm 
• 1 x czapeczka dla noworodka 12x10 cm 
• 1 x kocyk dla noworodka  z flaneli 160x75 cm 
• 1 x serweta na stół instrum. 190x150 cm 
• 1 x  niebieska serweta na stolik Mayo 145x80 cm 
• 4 x serwetki do rąk 40x20 cm 
• 1 x taśma medyczna 50x9 cm 
Odporność materiału  głównej serwety na przenikanie cieczy wynosi 191 cm H2O 
Opakowanie torebka papierowo-foliowa 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 2 – dot. Pakiet 1, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
 

serweta z przylepcem 1 szt 240x150 

serweta z wycięciem U  W ROZMIARZE 100X20 CM 1 szt 260x240 
pokrowiec na nogę 1 szt 120x37 
kieszeń na płyny 1 szt 40x30 
taśma medyczna 6 szt 50x9 
serwetki do rąk 2 szt 40x20 
 
Serwety główne wykonane są na całej powierzchni z laminatu folii i włókniny o gr. min. 56 gr/m2 . 
Odporność na przenikanie cieczy wynosi 250 cm H2O. 
Opakowanie torebka papierowo-foliowa 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 12.412.500 PLN   www.lcm-luban.pl 

Pytanie 3 – dot. Pakiet 1, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 

Opis składnika Ilość Jednostka 

 Pokrowiec na stolik Mayo 145x80 cm  1 SZT 

 Serwetki do rąk 2 SZT 

 Taśma medyczna z włókniną 9x50cm 2 SZT 

 Serweta na stół instrum.  190X150CM 1 SZT 

 Pokrowiec na nogę 56 g/m2 75X37CM 1 SZT 

 Serweta 56 g/m2 z otworem elastycznym 6 cm i workiem z kształtką do 
zbierania płynów w rozmiarze 320x240 cm  

1 SZT 

 
Odporność materiału  głównej serwety na przenikanie cieczy wynosi 250 cm H2O. 
Opakowanie torebka papierowo-foliowa. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 4 – dot. Pakiet 1, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
1 Serweta na stolik instrumentariuszki jako owinięcie zestawu, wykonana z nieprzemakalnego 
dwuwarstwowego laminatu o wymiarach 150cm x 190cm,  
2 ręczniki z włókniny o gramaturze 40g/m2, rozmiar 20cmx40cm,  
1 Serweta na stolik Mayo wzmocniona o wymiarach 80cmx145cm, z warstwą chłonną w rozmiarze 76x85cm 
1 taśma samoprzylepna 9 cm x 50 cm  
2 samoprzylepne serwety operacyjne  75cmx90cm (37,5x70 cm dodatkowa łata chłonna), 
1 samoprzylepna serweta operacyjna min. 170cmx 200cm, (37,5x70 cm dodatkowa łata chłonna) 
1 samoprzylepna serweta operacyjna min. 150cmx240cm. (37,5x70 cm dodatkowa łata chłonna) 
 
Obłożenie wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa/folia polipropylenowo-
polietylenowa) o gramaturze 62 g/m2 plus dodatkowe wzmocnienie o gram 63 g/m2 wykonane z wlókniny 
polipropylenowej teksturowanej. Łączna gramatura w strefie krytycznej 125 g/m2. Odporność na 
przenikanie cieczy 457 cm H2O, zgodne z normą PN-EN 13795 + A1:2013 dla wymagań wysokich 
powierzchni krytycznych i mniej krytycznych. Laminat wolny od lateksu,I klasa palności.  
Opakowanie torebka papierowo-foliowa , etykieta w języku polskim z dwoma naklejkami lub czterema typu 
TAG, zawierającymi datę ważności, numer lot, indeks wyrobu i nazwę producenta.  
Podwójne opakowanie – karton zewnętrzny i karton dyspenser . 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 
 
 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 12.412.500 PLN   www.lcm-luban.pl 

Pytanie 5 – dot. Pakiet 1, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
 1 szt serweta na stół narzędziowy 150x190cm 
 1szt serweta na stolik Mayo 80x145cm,składana teleskopowo 
 1 szt serweta z włókniny 2-warstwoawej 56g/m2 do laparoskopii 320x180cm z otworem przylepnym 

25x30 cm 
 4 szt ręczniki celulozowe 55g/m2,roz.50x40cm 
 1 szt torba na płyny 2-komorowa 42x35 z folii polietylenowej z taśmą mocującą i kształtką do 

profilowania 
Odporność materiału  głównej serwety na przenikanie cieczy wynosi 250 cm H2O 
Opakowanie torebka papierowo-foliowa 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 6 – dot. Pakiet 1, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
Serweta na stolik mayo – 145 x 80 cm – 1 szt 
Serweta 73 g/m2 250 x 250 cm, z otworem 12 x 8 cm, ze zintegrowanymi nogawicami i workiem na płyny 
Serwetki włókninowe do rąk 20 x 40 cm – 2 szt 
Zestaw pakowany w torebkę papierowo-foliową. 
Odporność materiału  głównej serwety na przenikanie cieczy wynosi 191 cm H2O 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 7 – dot. Pakiet 1, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
- 1 x serweta 56 g/m2 na stolik 130 x 90cm 
- 1 x nieprzemakalne prześcieradło dwuwarstwowe o gramaturze 56 g/m2, wymiarach 150 x 90 cm 
- 1 x podkład chłonny 90 cm x 60 cm posiadający wysokie właściwości absorpcyjne 
- 1x podkład chłonny dla noworodka 60 cm x 60 cm 
- 1 x ręcznik włókninowy 80 cm x 60 cm 
- 6 x ręczniki włókninowe 20 cm x 25 cm 
Odporność materiału  głównej serwety na przenikanie cieczy wynosi 250 cm H2O 
Wszystkie elementy pakowane pojedynczo w mankiet papierowo-foliowy z samoprzylepną metryczką 
walidacji procesów w ilości 1 sztuka na etykiecie zewnętrznej. 
Wszystkie elementy pakowane razem w mankiet papierowo-foliowy, łatwy do szybkiego otwarcia. Zestaw 
musi spełniać wymogi normy PN EN 13795. Opakowanie zewnętrzne powinno być zaopatrzone w minimum 
2 etykiety przylepne zawierające dane identyfikujące wyrób. 
Odpowiedź: Zgodnie w SWZ. 

 
Pytanie 8 – dot. Pakiet 1, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści komplety chirurgiczne w kolorze zielonym lub niebieskim? Rękawy w bluzie oraz 
nogawki w spodniach wykończone cięciem laserowym. 
Odpowiedź: Zgodnie w SWZ. 
 
 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 12.412.500 PLN   www.lcm-luban.pl 

 
Pytanie 9 – dot. Pakiet 1, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMS 35 g/m2? Odporność na przenikanie cieczy min. 37 cm 
H₂O. Rękawy proste zakończone miękkimi mankietami poliestrowymi o długości min. 6 cm. Fartuch  
z 2 ręcznikami do rąk 20 cm x 40 cm owinięty w papier krepowy  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 10 – dot. treści umowy: 
Czy Zamawiający dopuści modyfikację w § 6: 
 
1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych  

w formie kar umownych w następujących wysokościach: 
a. w razie nieprzystąpienia do realizacji Umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od Umowy przez 

którąkolwiek ze Stron z przyczyny leżącej po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% niezrealizowanej wartości Umowy netto, 

b. w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub 
niezgodności towaru z Umową ponad terminy określone w Umowie, Wykonawca – niezależnie od 
obowiązku określonego w § 5. ust. 5 – zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% 
wartości zamówionej, a niedostarczonej części dostawy netto, licząc za każdy dzień zwłoki. 

2. Suma naliczonych kar umownych nie może przekroczyć kwoty 10% wartości Umowy netto. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ oraz odpowiedzią udzieloną na Pytanie 3 w PYTANIACH  
I WYJAŚNIENIACH Nr 4. 
 
 
 
 

PREZES ZARZĄDU 
 
 

         KRZYSZTOF KONOPKA 


